<sup>1</sup> et quis est qui dedit tibi hanc potestatem fügt *F* hinzu. <sup>2</sup> quid autem *F*

<sup>1</sup> furistun corr. in o <sup>2</sup> altistun corr. in o <sup>3</sup> quedaNte <sup>4</sup> uue-lühhero r <sup>5</sup> fragen re <sup>6</sup> mannun corr. in o <sup>7</sup> iu r <sup>8</sup> uuaz ist rs?

30. Accedens autem ad alte-<sup>230</sup> rum dixit similiter. At ille respondens ait: eo, domine, et non ivit.

31. Quis ex duobus fecit<sup>5</sup> voluntatem patris? Dicunt: novissimus. Dicit illis Ihesus: amen dico vobis, quia publicani et meretrices precedent vos in regno dei.

32. Venit enim ad vos Iohannes in via iustitiae, et non credidistis ei;<sup>1</sup> (203) publicani autem et meretrices credide-<sup>15</sup> runt ei: vos autem videntes nec paenitentiam habuistis pos- stea, ut crederetis ei.

5. Gieng her thô<sup>1</sup> zi themo andaremo, quad imo sama. Her thô antlingenti quad: ih gân, hêrro, inti ni gieng.

6. Uuedar therero zueio teta uuillon thes fater? Thô quadun sie: thie iungiro. Thô quad in ther heilant: uuâr sagen<sup>2</sup> ih iu, thaz thie firnfollun<sup>3</sup> man inti huorun furifarent iuuuih in gotes rihhe.

7. Quam zi iu Iohannes in uege rehtes, inti ir ni giloubtut imo: (203) thie firnfollun man inti thio huorun giloubtun imo: ir thô thaz gisehente ni habetut nohheina riuua after thiui, thaz ir imo giloubtit.

## CXXIV.

Mt. 21, 33. Aliam parabo-<sup>20</sup> lam audite: homo erat pater familias, qui plantavit vineam et sepem circumdedit ei et fodit in ea torcular et ædifica-<sup>25</sup> vit turrem et locavit eam agricolis et peregre profectus est.

34. Cum autem tempus fructuum adpropinquasset, misit servos suos ad agricolas, ut acciperent fructus eius. 35. Et agricolae adprehensis servis eius alium ceciderunt, alium occiderunt, alium vero lapida-<sup>30</sup> verunt.

36. Iterum misit alios ser-  
vos plures prioribus, et fecerunt<sup>2</sup> illis similiter. 37. Novissime autem misit ad eos filium suum

124, 1. Andera ratissa gi-  
horet: man uuas<sup>4</sup> hiuiskes fater, thie<sup>5</sup> phlantzota uuîngar-  
ton inti zûn gab umbi inan inti gruob in imo calcaturun  
inti zimbrota<sup>6</sup> turra inti bifalah sia<sup>7</sup> then accarbigenon inti in elienti fuor.

2. Thô thiui zît therero uuahs-  
mono sih nahita, santa sine scalca zi then accarbigenon,  
thaz sie inphiengin sinan uuahs-  
mon. Thô thie accarbigenon gifanganen sinen scalecun<sup>8</sup> ande-  
ran filtun, andean arsluogun,  
anderan steinotun.